COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E URBANIZAÇÃO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ –
COMPUR-BC

CONCURSO PÚBLICO - AGENTE DE TRÂNSITO

EDITAL Nº. 001/2011

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA ETAPA DO DONCURSO PÚBLICO- EXAME
PSICOTÉCNICO.

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Companhia de Desenvolvimento e
Urbanização de Balneário Camboriú – COMPUR-BC, destinado ao preenchimento de
cargos de Agente de Trânsito, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO para
a terceira etapa do Concurso Público – Exame Psicotécnico.

1. Nos termos do subitem 12.1 do Edital 001/2011 do concurso público destinado ao
preenchimento de cargos de Agente de Trânsito, ficam convocados os candidatos
considerados APTOS no Teste de Capacitação Física abaixo relacionados, para a
terceira etapa do referido concurso público que será constituída de Exame
Psicotécnico.

2. O Exame Psicotécnico será realizado na seguinte data, horário e local:

Data: 4 de março de 2012.
Horário: Início às 15 h.
Local: CEM VEREADOR SANTA
Rua: 2450
Número: 420
Bairro: Centro

3. Para poder prestar o Exame Psicotécnico o candidato deverá portar documento de
identidade original, não se aceitando cópias, mesmo que autenticadas ou
protocolos, 2 (dois) lápis preto número 2 e caneta esferográfica feita com material
transparente com tinta de cor azul ou preta.

4. O Exame psicotécnico, de caráter eliminatório, terá por finalidade avaliar as

características psicológicas, a estrutura e a dinâmica da personalidade do
candidato, verificando se o mesmo apresenta as características psicológicas
avaliadas nas dimensões adequadas para o exercício das atividades inerentes ao
cargo de Agente de Trânsito e será realizado por profissional habilitado e
regularmente registrado no Conselho Regional de Psicologia. Para o Exame
psicotécnico serão empregados técnicas e instrumentos psicológicos validados
pelo Conselho Federal de Psicologia – CFP, visando estabelecer um diagnóstico e
um prognóstico de adaptação ao cargo de Agente de Trânsito.

5. Da avaliação dos resultados obtidos pelo candidato, o avaliador designado emitirá
um parecer de APTO ou INAPTO. Será considerado APTO o candidato que

apresentar características de personalidade em dimensões compatíveis para o
exercício das atividades inerentes ao cargo de Agente de Trânsito Será considerado
INAPTO o candidato que apresentar características de personalidade em
dimensões incompatíveis, no momento, para o exercício das atividades inerentes
ao cargo de Agente de Trânsito.

6. Serão desclassificados os candidatos que não comparecerem, chegarem atrasados,
não portarem documento de identificação e ou o material exigido.

7. As informações complementares relativas ao Exame Psicotécnico estarão descritas
em Aviso que será publicado no sitio do concurso até 2 de Março de 2012.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2012.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A TERCEIRA ETAPA - TESTE
PSICOTÉCNICO

INSC NOME

9 ANDERSON CORREA DE ANDRADE

29 RAFAEL ARAUJO DO NASCIMENTO

38 ELTON FELIPE MILO FERREIRA

50 RODRIGO FERREIRA DA ROCHA

65 RICARDO ROCHA GOMES

176 ANA LUIZA MARCOLINA

199 MATHEUS MAICON BUERGER

226 DIONATHAN TAIOKO DUTRA

248 MAURICIO AUGUSTO CASPERS RENNER

261 JOAO DE MESQUITA LAUX

280 PETER PAULO HOPPMANN

291 FERNANDA DE OLIVEIRA MENDES

303 JAIRO GON

312 LUCAS MACHRY DA SILVA

324 MARCOS GERVASIO GONCALVES

332 CHARLES DANY SILVA DOS SANTOS

344 INÊS AREND

397 FERNANDO BEPPLER HALUPP

411 MARCIO ADAIR KAIPPER DOS SANTOS

435 ADAIANE DE SOUZA ZATTI

543 MAYARA SEVERIANO DE SOUZA

546 DULCINEIA ODETE ROSA PIRES

549 DANIEL CORREIA JERONIMO LEITE

567 WILKER VINICIUS DA SILVA

568 DANIEL DA SILVEIRA ARAUJO

612 ANDERSON GODOY DE ALMEIDA

638 NALDECI CARDOSO CAVALCANTE

640 ALIPIO CORREA

642 RAFAEL ROCHA BATISTA

649 PAULO RICARDO MOREIRA

680 EVANDRO CONCATTO

703 KARINA DE CASSIA FERRI

707 FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO

754 LUANA DONINELLI PEREIRA GUIMARAES

778 JOSE HUMBERTO WEBER DA SILVA

866 NELSON ALEX MIRANDA

888 FABIANO ENDRES

897 RODRIGO LACI MELO

911 MOACIR ELEUTERIO RODRIGUES

912 JACSON GLUZEZAK

932 TIAGO AUGUSTO KLOSTERHOFF

948 JOAO EDUARDO SCHUBERT

1015 RODNEI BOAVENTURA   JUNIOR

1021 GABRIEL PRADO QUIRINO

1023 CLODOALDO DOS REIS PADILHA

1032 TARCILA DA SILVA BORBA CORREA

1046 AMELIO FLORES

1050 LEISZIANE ADRIANA PAULO

1051 DAURI DE AVIZ JUNIOR

1052 MIRIAN ADRIANA PAULO

1061 JOAO ANTONIO QUINTINO

1109 JOAO MARCOS LEITE DA SILVA